
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 94» 

(МБОУ «ООШ № 94») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.04.2022                                                                                                                             № 46-ОД 

 

г. Ижевск 

 

О внедрении Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся 

 

На основании Приказа Управления образования Администрации города Ижевска от 

04.03.2022 года № 100 «Об организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях города Ижевска» п р и к а з ы в а ю:   

1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических 

работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Ижевска в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 94»  в период с 2022 по 2024 г.г. 

2. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников и 

обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 94». 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников и обучающихся  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 94»  на 2022 год. 

Приложение № 1.  

4. Утвердить формы базы наставляемых и наставников в соответствии с 

Приложением № 2. 

5. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 94»  Васильеву 

Татьяну Александровну, заместителя директора по воспитательной работе.  

6. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ наставничества 

сформировать Совет наставников.  

7. Включить в Совет наставников следующих педагогических работников: 

Васильеву Татьяну Александровну, заместителя директора по воспитательной работе, 

Матвееву Елену Владимировну, социального педагога, Данилову Ольгу Германовну, 

библиотекаря. 

8. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и 

наставляемым в соответствии с Приложением № 3. 

9. Утвердить следующие показатели реализации Системы наставничества 

педагогических работников и обучающихся в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 94»: 




